
     

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

ZADAVATEL: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, příspěvková 
organizace 
IČO: 14801973 
zastoupený: Ing. Bc. Luďkem Fišerou, MBA, ředitelem školy 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Stavební úpravy odborných učeben a dílen odborného výcviku SOŠ a SOU dopravní Čáslav“ 

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 
27.01.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz: 

Vážený zadavateli, 

prosíme zpřesnění parametrů světlíků tak, abychom je mohli zodpovědně ocenit – v PD a VV jsou 

rozdílné rozměry, otvírání, prostupy. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že správné parametry světlíků jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Na základě 

tohoto zjištění, zadavatel opravil výkaz výměr, který je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. Zároveň avizuje úpravu výkazu výměr v sekci „Zadávací dokumentace“ u veřejné 

zakázky uveřejněné na profilu zadavatele. 

Oprava zadávacích podmínek: 

Zadavatel při následné kontrole zjistil několik administrativních nepřesností v zadávacích podmínkách. 

Na základě tohoto zjištění provádí úpravu: 

• v bodu 9.4.2. Výzvy k podání nabídky vč. ZD opravuje hodnotu minimálního počtu členů 

realizačního týmu na 3 osoby, tak jak vyžaduje k prokázání technické kvalifikace ve smyslu ust. 

§ § 79 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (osobu hlavního stavbyvedoucího, 1 osobu zástupce stavbyvedoucího a 

osobu poskytující služby v oboru tvorby a kontroly rozpočtů. Upravená Výzva k podání nabídek 

vč. ZD je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Zároveň Zadavatel avizuje 

úpravu Výzvy k podání nabídek vč. ZD v sekci „Zadávací dokumentace“ u veřejné zakázky 

uveřejněné na profilu zadavatele. 

• v bodu 13.6., písm. b) Výzvy k podání nabídky vč. ZD opravuje chybný název Zadavatele 

uvedený v závorce. Upravená Výzva k podání nabídek vč. ZD je přílohou tohoto Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1. Zároveň Zadavatel avizuje úpravu Výzvy k podání nabídek vč. ZD v 

sekci „Zadávací dokumentace“ u veřejné zakázky uveřejněné na profilu zadavatele. 

• Ve znění bodu 13.10. přílohy č. 1 ZD – Návrh smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva) byl opraven 

odkaz na čl. 4.7 Smlouvy. Původní odkaz byl směřován na čl. 4.6 Smlouvy. K chybnému uvedení 



     

došlo při finální úpravě Smlouvy a posunutí číslování odstavců. Správně tedy platí: „Úrok z 

prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu 

dodavateli podle článku IV. odst. 4.7 Smlouvy.“, odst. 4.7 článku IV. zní: „Objednatel je 

oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže je dodavatel 

v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům, uvedeným v článku II odst. 2.1. 

Smlouvy a HMG tvořícímu Přílohu č. 1 této Smlouvy, popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s 

odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním 

peněžitého závazku vůči objednateli podle této Smlouvy.“ 

 
Vzhledem k tomu, že v důsledku Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 došlo k podstatné změně 
zadávacích podmínek dle § 99 Zákona, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její 
původní délku. 
 
 

V Čáslavi       Ing. Bc. Luděk Fišera, MBA 
        ředitel školy 


		2025-02-03T10:34:23+0100
	Ing. Luděk Fišera




